[image: image1.png]oA

         ?АРАР                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          26 декабрь  2022 й                              №  137                       26 декабря  2022 г.

О внесении изменений в Постановление «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников» в сельском поселении Дуванский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан № 98 от  12 сентября  2022 года
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», рассмотрев требование прокуратуры Дуванского района  исх. № 8-3-2022 от 16.12.2022 г., руководствуясь Уставом сельского поселения Дуванский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,

        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников» в сельском поселении Дуванский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан  (далее – Административный регламент), утвержденный постановлением от № 98 от 12.09.2022 г. «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников» в сельском поселении Дуванский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан»

 - п. 2.15 административного регламента изложить в следующей редакции:

«Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:
· наличие противоречий или несоответствие в документах и информации, представленных заявителем и (или) полученных в порядке межведомственного информационного взаимодействия;

· непредставление Заявителем документов, предусмотренных пунктом 2.8.4;

· поступление в Администрацию (Уполномоченный орган) ответа на межведомственный запрос, свидетельствующий об отсутствии документа и (или) информации, предусмотренного пунктом 2.9 Административного регламента, если соответствующий документ не был представлен заявителем по собственной инициативе;

· особый статус древесно-кустарниковых насаждений, предлагаемых к сносу, пересадке или уничтожению.

-  особый статус древесно-кустарниковых насаждений, предлагаемых к сносу, пересадке или уничтожению.

 а) объекты растительного мира, занесенные в Красную книгу Российской Федерации и (или) Красную книгу Республики Башкортостан, произрастающие в естественных условиях;

б) памятники историко-культурного наследия;

в) деревья, кустарники, лианы, имеющие историческую и эстетическую ценность как неотъемлемые элементы ландшафта;

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Дуванский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан http://sp-duvan.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                             И.А. Бурылов
Баш7ортостан Республика3ы

Дыуан районы

муниципаль районыны8

Дыуан ауыл советы

ауыл бил2м23е хакими2те

Администрация сельского поселения Дуванский сельсовет муниципального района

Дуванский район

Республики Башкортостан